Rua Oreste Bozelli, 1165

Centro • 15990-900 • Matão-SP
16 3383-4077

www.matao.sp.gov.br

 Palácio da Independência
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

“COMUNICADO N.º 012/2026”

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

REF.: Edital do CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2025 – PAC – PLANO DE AÇÃO

CULTURAL – ARTE E CULTURA NA CIDADE, VISANDO À FORMALIZAÇÃO DE PARCERIA,

POR MEIO DE TERMO DE COLABORAÇÃO, COM ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS –

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC), PARA EXECUÇÃO DE ATIVIDADES EM REGIME DE

MÚTUA COOPERAÇÃO COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,

CONFORME DISPOSTO NO PLANO DE TRABALHO (ANEXO III) INTEGRANTE DO EDITAL.

O Prefeito do Município de Matão, APARECIDO FERRARI, no uso das atribuições que

lhe são conferidas por Lei, COMUNICA que decidiu ADJUDICAR e HOMOLOGAR a

licitação em referência em favor da Organização da Sociedade Civil INSTITUTO FÁBRICA

DE VENCEDOR

Comunica, ainda, que a OSC VENCEDORA fica, desde já, CONVOCADA, para a

assinatura do Termo de Colaboração proveniente da licitação em referência.

Cumpra-se.

Publique-se.

Palácio da Independência, 16 de janeiro de 2026.

APARECIDO FERRARI
PREFEITO DE MATÃO